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Kleine Anfrage


des Abgeordneten Rolf Fischer (SPD)


und


Antwort


der Landesregierung – Ministerin für Landwirtschaft, Umwelt und ländliche
Räume


Situation des Europäischen Verbraucherzentrums in K iel


1. Kann die Landesregierung bestätigen, dass das EVZ in Kiel am 01. April 2012 seine Arbeit wieder aufnimmt?


Der Landesregierung liegen Erkenntnisse vor, dass die Bundesregierung beabsichtigt, in absehbarer Zeit das Europäische Verbraucherzentrum (EVZ) am Standort in Kiel in neuer Trägerschaft des Zentrums für europäischen Verbraucherschutz e.V. (ZEV) in Kehl fortzuführen. Ein konkreter Zeitpunkt, wann das EVZ in Kiel seine Arbeit wieder aufnimmt, steht noch nicht fest.


2. Welche Erkenntnisse hat die Landesregierung über die Personalausstattung des neuen EVZ?

Der Landesregierung liegen zum gegenwärtigen Zeitpunkt keine Informationen über die personelle Ausstattung des EVZ in Kiel vor.


3. Kann die Landesregierung bestätigen, dass zwei Planstellen am neuen EVZ durch Haushaltsmittel des Bundes für das Haushaltsjahr 2012 gesichert sind?

Auf die Antwort zu Frage 2 wird verwiesen.
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4. Welche Gespräche hat die Landesregierung in den letzten fünf Wochen mit der Bundesregierung über die Fortsetzung des EVZ geführt und welche Ergebnisse wurden erzielt?

In dem genannten Zeitraum wurden auf Arbeitsebene verschiedene Gespräche zwischen Landes- und Bundesregierung geführt. Das bisherige Ergebnis ergibt sich aus der Antwort zu Frage 1.

